258 

carum et si bonam reputaverant ipsam servetis 
et facialis per totuni dictum Regnum inviolabi 
liter observan. Sin autem vobis allegaverint 
raciones qiiare ipsis non placeat ordinacio pre -
dicta, tune supersedeatis littera et in facto et 
nobis totuni quod Jurati allegandtim duxerint 
citius rescribatis, ut nos, (juod congruum fuerit 
rescribamus ac etiam statuamus. Datum Elne 
sexto nonas octobris anno Domini M . 0 CCC.° 
tercio. 

A. H. M. Ceti. I. f. 4 7 . 

DAVANT QUI DEUEN FER SE A ElVtSSA l.ES PRIMERES 

APELLACIONS 

( ' 3 0 3 ) 

Jacobus Dei gratia, Rex Maioricarum, Co
mes Rossilionis et Ceritanie, et dominus Mon-
tispesulani, fideli suo Bernardo de Fortea, 
bauilo et Tenenti locum nostrum in insula 
Evisse et Formentarie. Salutem et gratiam. 
Per Berengarium de Plicamanibus, jurisperi-
tum, procuratorem venerabilis Archiepiscopi 
Tarrachonensis, nobis extitit intimatum quod 
vos non permititis cognoscere vel procedere 
locum Tenentem dicti archiepiscopi super pri
mis apellacionibus factis a sentenciis latis per 
baiulum domini Archiepiscopi emissis ad dic
tum Archiepiscopum, immo de eisdem primis 
apellacionibus ad dictum Archiepiscopum emis
sis factis a sentenciis dicti baiuli cognoscere 
nitimini in dicti Archiepiscopi preiudicium et 
gravamen. Unde cum nos jam aliter ordinave-
rimus quod de primis apellacionibus factis de 
sentenciis latis per baiulum eiusdem Archiepis
copi ad eumdem Archiepiscopum emissis, idem 
Archiepiscopus vel suus locum Tenens cog-
noscat apud insulam supradictam. Mandamus 
vobis quatenus, permitatis de cetero, dictum 
Archiepiscopum et suum locum Tenentem in 
Evissa cognoscere de primis appellacionibus 
a predictis sentenciis factis, et ad dictum Ar. 
chieptscopum emissis in insula memorata. Et 
in predicta cognjeione dictarum ptimarum 
apellacionum eisdem impedimentum aliquod 
minime faciatis. 

Item volumus quod si aliquos de dictis pri
mis sentenciis prolatis per baiulum dicti Archie 
piscopi, obmisso dicto Archiepiscopo, at contin
g e n t appellare, dictos appellantes et predictas 

primas appellaciones ad locum Tenentem dicti 
Archiepiscopi in dicta insula remitatis; vos 
autem de secundis apelacionibus cognoscatis, 
non permitentes quod dictus locum Tenens dicti 
Archiepiscopi de eisdem secundis appellacio
nibus cognoscat. Volumus tamen quod locum 
nostrum Tenens in Maioricis cognoscat et cog
noscere possit de dictis secundis apellacionibus, 
si sibi pocius in Maioricis, quam per vos Evisse 
cognoscere videbitur expedire.